ЛИСИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

              ТОСНЕНСКОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             АДМИНИСТРАЦИЯ

                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.03.2020 № 33

О введении режима функционирования

«Повышенная готовность» на территории

Лисинского сельского поселения Тосненского

района Ленинградской области

     Во исполнения постановления Правительства Ленинградской области от 13.03.2020 №

117 «О введении на территории Ленинградской области режима повышенной готовности

для органов управления и сил Ленинградской области подсистемы РСЧС и некоторых

мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции COVID -

19) на территории Ленинградской области», постановления Правительства Ленинградской

области от 19.03.2020 № 131 «О внесении изменений в постановление Правительства

Ленинградской области от 13.03.2020 № 117  «О введении на территории Ленинградской

области режима повышенной готовности для органов управления и сил Ленинградской

области подсистемы РСЧС и некоторых мерах по предотвращению распространения

новой коронавирусной инфекции COVID - 19) на территории Ленинградской области»,

постановления администрации муниципального образования Тосненский район

Ленинградской области от 16.03.2020 № 438-па «О введении режима функционирования

«Повышенная готовность» на территории Тосненского района Ленинградской области», в

целях защиты населения Лисинского сельского поселения и создания условий для

предупреждения возникновения чрезвычайной ситуации и постановления администрации

муниципального образования Тосненский район Ленинградской области от 19.03.2020 №

460 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Тосненский район Ленинградской области от 16.03.2020 № 438 «О введении

режима функционирования «Повышенная готовность» на территории Тосненского района

Ленинградской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

     1.Ввести на территории Лисинского сельского поселения Тосненского района

Ленинградской области режим функционирования «Повышенная готовность».

     2.Временно приостановить с 20.03.2020  на территории Лисинского сельского

поселения Тосненского района Ленинградской области предоставление социальных услуг,

предусматривающих проведение спортивных, досуговых, экскурсионных, групповых

занятий и других массовых мероприятий с числом участников более 100 человек.

     3. Создать оперативный штаб по реализации мер профилактики и контроля за

распространением коронавирусной инфекции на территории Лисинского сельского

поселения, к задачам которых отнести в том числе анализ ситуации, связанной с

распространением коронавирусной инфекции, и представлении соответствующей

информации в межведомственный штаб по недопущению возникновения на территории

муниципального образования Тосненский район Ленинградской области очагов новой

коронавирусной инфекции (COVID - 19).

      4.Утвердить состав оперативного штаба по реализации мер профилактики и контроля

за распространением коронавирусной инфекции на территории Лисинского сельского

поселения Тосненского района Ленинградской области (приложение).

      5.Осуществлять мероприятия, направленные на выявление работников администрации

с признаками инфекционного заболевания (повышенная температура, кашель и др.) и

недопущение нахождения таких работников на рабочем месте.

     6.Обеспечить в муниципальных организациях осуществление мероприятий по

выявлению лиц с признаками инфекционного заболевания (повышение температуры тела,

кашель и др.) и организовать выполнение мероприятий по их изоляции и направлению в

медицинские учреждения, проведение ежедневной дезинфекции помещений, размещение

информационных материалов по профилактике новой коронавирусной инфекции всеми

доступными способами, размещение при входах и в местах наибольшего скопления людей

антисептических средств для работников и лиц, посещающих учреждение.

     7. Временно приостановить работу организаций в сфере культуры, спорта и туризма,

расположенных на территории поселения.

     8.Обеспечить информирование населения поселения о мерах по противодействию

распространения коронавирусной инфекции.

      9. Обнародовать настоящее постановление в порядке, установленном Уставом

Лисинского сельского поселения, путем размещения на официальном сайте

администрации Лисинского сельского поселения Тосненского района Ленинградской

области.

      10. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава поселения                                                                                             А.И.Уткин

Исполнитель: Агапова О.М. (88136194150)

                                                                                            Приложение

                                                                                            к постановлению администрации

                                                                                            Лисинского сельского поселения

                                                                                            Тосненского района Ленинградской

                                                                                             области

                                                                                             от 20.03.2020 № 33

                                                       Состав

          оперативного штаба, по реализации мер профилактики и контроля

          за распространением коронавирусной инфекции на территории

          Лисинского сельского поселения Тосненского района

          Ленинградской области

Руководитель оперативного штаба: Уткин Алексей Иванович, глава Лисинского сельского

поселения  Тосненского района Ленинградской области

Члены оперативного штаба:

Золина Екатерина Владимировна       - главный специалист администрации Лисинского

                                                                сельского поселения

Артанова Ольга Николаевна                - начальник финансово-экономического отдела –

                                                                главный бухгалтер администрации Лисинского

                                                                сельского поселения

Агапова Оксана Михайловна               - ведущий специалист администрации Лисинского

                                                                сельского поселения

Громов Сергей Александрович           - депутат Лисинского сельского поселения